40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33998 Quarta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 1510 de 27 de setembro de 2019. AUTORIZAR 2 e
1/2  diárias ao servidor WAGNER YUICHI CAPELLI, nº 0581804406, AS-
SISTENTE TÉCNICO DE INFORMÁTICA, DIRETORIA DE GESTÃO CONTÁBIL
E FISCAL, objetivo de realizar visita técnica em Brasília  ( sistema de lo-
gística), período de 02.10.2019 a 04.10.2019, trecho Belém/PA - Brasília/
DF - Belém/PA.

Protocolo: 480261

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Esta-
do da Fazenda. FAZ SABER ao sujeito passivo MARCELO ALVES, CPF
n°: 660.656.077-20 que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº
032015510003417-2 foi julgado PELA NULIDADE DO AINF, deixando de
recorrer de ofi cio ao Egrégio Tribunal Administrativo de Recursos Fazendá-
rios – TARF, e declarando nulo o crédito tributário, fi cando ciente da decisão
após 15 dias da data de publicação deste Edital.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 480309
A Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da
Fazenda. FAZ SABER aos sujeitos passivos relacionado abaixo, que os
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal foram julgados PARCIALMENTE PRO-
CEDENTE, com Recurso de ofi cio ao Egrégio Tribunal Administrativo de
Recursos Fazendários – TARF, fi cando ciente da decisão após 15 (quinze)
dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 40% de redução da multa, em até 30 (trinta) dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou parcelar em
até 60 parcelas com 30% de redução na multa (redação dada pela Lei nº
8.869/19, efeitos a partir de 15/09/19) ou, ainda recorrer da decisão, em
igual prazo, ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF,
fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme esta-
belece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso ao TARF, o mesmo deverá
ser apresentado à CERAT Marabá, sito a Rodovia Transamazônica Km 05,
Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101-
4800

AINF I.E / CPF / CNPJ SUJEITO PASSIVO
582011510000022-0 12.950.681/0001-38 ALENCAR PEREIRA CM DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
582011510000023-8 12.950.681/0001-38 ALENCAR PEREIRA CM DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
582011510000024-6 12.950.681/0001-38 ALENCAR PEREIRA CM DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 480317
Edital de Notifi cação Fiscal  -  CERAT  Santarém
A Ilma. Sra. GINA SALES CORREA, Coordenadora Fazendária de Santarém,
desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da contribuinte abaixo
relacionada, que se encontra à disposição, na Célula de Preparo para Jul-
gamento (CPPJ) da CERAT Santarém, o resultado da DILIGÊNCIA FISCAL
relativa ao A.I.N.F. Nº 04.2016.51.000.3525-0, a qual foi requerida pela
Julgadoria de Primeira Instância e executada através da Ordem de Serviço
Nº 04.2019.82.000.0040-4. Fica a contribuinte, portanto, NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a
se MANIFESTAR no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de
publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça
Furtado, nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém-PA.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL: MARISTELA ALVES RODRIGUES.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.422.098-1.
GINA SALES CORREA
Coordenadora da CERAT Santarém

Protocolo: 480286
Edital de Notifi cação Fiscal  -  CERAT  Santarém
A Ilma. Sra. GINA SALES CORREA, Coordenadora Fazendária de Santarém,
desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da contribuinte abaixo
relacionada, que se encontra à disposição, na Célula de Preparo para Jul-
gamento (CPPJ) da CERAT Santarém, o resultado da DILIGÊNCIA FISCAL
relativa ao A.I.N.F. Nº 04.2016.51.000.3529-3, a qual foi requerida pela
Julgadoria de Primeira Instância e executada através da Ordem de Serviço
Nº 04.2019.82.000.0039-0. Fica a contribuinte, portanto, NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a
se MANIFESTAR no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de
publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça
Furtado, nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém-PA.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL: MARISTELA ALVES RODRIGUES.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.422.098-1.
GINA SALES CORREA
Coordenadora da CERAT Santarém

Protocolo: 480289
Edital de Notifi cação Fiscal  -  CERAT  Santarém
A Ilma. Sra. GINA SALES CORREA, Coordenadora Fazendária de Santarém,
desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da contribuinte abaixo
relacionada, que se encontra à disposição, na Célula de Preparo para Jul-
gamento (CPPJ) da CERAT Santarém, o resultado da DILIGÊNCIA FISCAL
relativa ao A.I.N.F. Nº 04.2016.51.000.3524-2, a qual foi requerida pela

Julgadoria de Primeira Instância e executada através da Ordem de Serviço
Nº 04.2019.82.000.0038-2. Fica a contribuinte, portanto, NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a
se MANIFESTAR no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de
publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça
Furtado, nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém-PA.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL: MARISTELA ALVES RODRIGUES.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.422.098-1.
GINA SALES CORREA
Coordenadora da CERAT Santarém

Protocolo: 480279
Edital de Notifi cação Fiscal  -  CERAT  Santarém
A Ilma. Sra. GINA SALES CORREA, Coordenadora Fazendária de Santarém,
desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da contribuinte abaixo
relacionada, que se encontra à disposição, na Célula de Preparo para Jul-
gamento (CPPJ) da CERAT Santarém, o resultado da DILIGÊNCIA FISCAL
relativa ao A.I.N.F. Nº 04.2016.51.000.3523-4, a qual foi requerida pela
Julgadoria de Primeira Instância e executada através da Ordem de Serviço
Nº 04.2019.82.000.0037-4. Fica a contribuinte, portanto, NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a
se MANIFESTAR no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de
publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça
Furtado, nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém-PA.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL: MARISTELA ALVES RODRIGUES.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.422.098-1.
GINA SALES CORREA
Coordenadora da CERAT Santarém

Protocolo: 480277
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO
FISCAL-CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Castanhal, no uso de suas atribuições ,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da empresa D B
PESCADOS E PESCADOS LTDA - Inscrição Estadual nº 15.568.568-6,  nos
termos ao Art. 11 da lei nº6.182/98 e dos Artigos. 65 e 66 da lei nº
5.530/89, combinados com os Artigos. 124 e 744 do RICMS, aprovado
pelo Decreto nº 4.676/01,  a  apresentar  os documentos a seguir  rela-
cionados,objeto da  PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE EXERCÍCIO
FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL  para o período 06//2017 até 12/2018,
conforme autorizado pela TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO E ORDEM
DE SERVIÇO Nº 002019480000049-1 no prazo de 15 (quinze) dias, con-
tados da data em que se considera notifi cado o contribuinte na forma do
art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº7.078,  de 28 de
dezembro de 2007.
Auditor(a) Solicitante: ANDRE BRAGA MENDES CARNEIRO
DOCUMENTOS SOLICITADOS
• ARQUIVO EFD DO PERÍODO
• LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
• LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
• LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
• LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
• IVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE OCORRÊNCIAS
• NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
• NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 dias
Local para entrega dos documentos: Rua Paes de Carvalho, 1128 – CERAT
Castanhal – Telefone 91 3721-1448
O não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará na ime-
diata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei 6.715/05, fi cando
ciente desde já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
HILARIO AUGUSTO FERREIRA NETO
COORDENADOR FAZENDÁRIO-CERAT CASTANHAL

Protocolo: 480384
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilm° Sr. Dr. MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES, MD. COORDENADOR
FAZENDÁRIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, ao(s) titular(es) ou re-
presentante(s) legal(is) da fi rma abaixo identifi cada, que foi lavrado contra
a mesma a Ordem de Serviço nº 092018820000236-0 (Fiscalização Pontu-
al/Baixa Cadastral), fi cando NOTIFICADO(S) na forma do disposto pelo Ar-
tigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998
e alterações posteriores, a comparecer(em) no prazo de 15 (QUINZE) dias,
a contar da data da ciência deste Edital, à sede desta Coordenação Execu-
tiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária – CERAT/Mari-
tuba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, munido(s)
dos documentos fi scais, a seguir identifi cados, referentes ao período de
Janeiro/2015 a Fevereiro/2017, ressaltando que o não comparecimento no
prazo estabelecido, ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de medi-
das em defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: R & R COMÉRCIO LTDA. (SÓ FRANGOS)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.190.973-3
AUDITOR FISCAL: CARLOS CRISTOVAM ALBUQUERQUE DE CASTRO
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
1. ARQUIVO EFD;
2. COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF;
3. COMPROVANTE DE ENTREGA DO ARQUIVO EFD; E,